
 

           CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA 

 
R. Joaquim Nabuco, 59 – Cep: 84026-080  Fone/Fax: (42) 30269565  E-mail: cmaspg@bol.com.br   Ponta Grossa – Pr. 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA 

 

RESOLUÇÃO Nº 37/2013 
 

 

Assunto: Composição da Comissão para elaboração de Edital 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Ponta Grossa, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei nº 9.302/2007, e alterações previstas na Lei n° 10.075 de 

17/11/2009: 

 
RESOLVE: 

 
Aprovar em reunião ordinária realizada em 27 de setembro de 2013, a seguinte composição 

da Comissão para elaboração de Edital: 

 
CONSELHEIRO REPRESENTAÇÃO ÓRGÃO DE REPRESENTAÇÃO 

Érica Pilarski Clarindo NÃO GOVERNAMENTAL Profissionais da área 

Luiz Cezar da Silva NÃO GOVERNAMENTAL Entidades de Proteção Social 
Básica 

Marcelo Safraid NÃO GOVERNAMENTAL Entidades de Proteção Social 
Básica 

Osni Cirino da Cunha NÃO GOVERNAMENTAL Entidades de Proteção Social 
Especial de Alta Complexidade 

Ronilda Aparecida de Souza 
Santos NÃO GOVERNAMENTAL 

Entidades de Proteção Social 
Especial de Média Complexidade 

Ana Cristina Duda GOVERNAMENTAL Fundação Proamor de Assistência 
Social 

Jefferson Luiz Villalba GOVERNAMENTAL Fundação Municipal PROAMOR 

Karym Rachel Mami Collesel GOVERNAMENTAL 
Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

Tierri Rafael Ribeiro Angeluci GOVERNAMENTAL Secretaria Municipal de 
Assistência Social 

Vanduira Arcoverde Silva GOVERNAMENTAL 
Secretaria Municipal de 
Administração e Assuntos 
Jurídicos 

 
 

Sala de Sessões, 27 de setembro de 2013. 
 
 
 

Luiz Cezar da Silva 
Presidente do CMAS 


